
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 ноября 2017 г. пгт. Восток                   № 85 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Востокского 

городского поселения от 18.12.2012 г. № 58 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры Востокского городского 

поселения Красноармейского муниципального района на 2012-2017 годы» 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Решением Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 09.10.2014 г. № 137 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском поселении», 

Постановлением администрации Востокского городского поселения от 

17.12.2013 № 78 «Об утверждении Положения о порядке разработки, 

утверждения и реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ»   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Востокского городского поселения 

от 18.12.2012 г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры Востокского городского поселения Красноармейского 

муниципального района на 2012-2017 годы» (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 

на 2012-2020 годы». 

1.2. в паспорте Программы: 

1) позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Сроки и этапы реализации 

программы 

2012-2020 годы. 

Программа реализуется в один этап. 

»; 

2) позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы и источники  

финансирования программы 

Реализация мероприятий Программы 

осуществляется за счет бюджетных ассигнований 

бюджета Востокского городского поселения, краевых 

средств, безвозмездных перечислений и добровольных 

пожертвований  



Объемы финансирования мероприятий муниципальной 

программы за счет средств местного бюджета составляет 

36 251,17 тыс. руб., в том числе по годам: 

2012 –  1 653,63 тыс. руб.; 

2013 –  1 419,00 тыс. руб.; 

2014 –  1 450,00 тыс. руб.; 

2015 –  5 186,54 тыс. руб.; 

2016 –  5 005,75 тыс. руб.; 

2017 –  6 103,61 тыс. руб. ; 

2018 – 4 695,20 тыс. руб.; 

2019 – 5 446,58 тыс. руб.; 

2020 – 5 290,86 тыс. руб. 

Прогнозная оценка средств краевого бюджета, 

привлекаемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы составляет 12 995,52 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2012 –    10,10 тыс. руб.; 

2013 –    36,60 тыс. руб.; 

2014 – 3 080,00 тыс. руб.; 

2015 – 1 931,40 тыс. руб.; 

2017 – 1 280,00 тыс. руб.; 

2018 – 3 903,22 тыс. руб.; 

2019 – 2 754,20 тыс. руб.; 

2020 – 0,00 тыс. руб. 

Прогнозная оценка безвозмездных поступлений – 

5 602,08 тыс. руб., в том числе по годам: 

2012 –     20,00 тыс. руб.; 

2015 –    110,78 тыс. руб.; 

2016 – 5 156,60 тыс. руб.; 

2017 –    300,00 тыс. руб. 

Объем финансирования Программы ежегодно 

корректируется с учетом финансовых возможностей  и  

предложений  исполнителей 

»; 

1.2. приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в редакции 

приложения № 1 к настоящему постановлению; 

1.3. приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в редакции 

приложения № 2 к настоящему постановлению; 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения обнародовать данное постановление путем размещения в 

администрации поселения, МКУК ДК «Металлург» п. Восток и на 

официальном сайте Востокского городского поселения – vostok-gp.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста 2 разряда. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава администрации  

Востокского городского поселения                                           

 

Г. Н. Герасименко 

 

http://www.vostok-gp.ru/


 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Востокского городского поселения от 07.11.2017 № 85 

«Приложение №1  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Востокского городского поселения  

Красноармейского муниципального района на 2012 - 2020 годы» 

 

Система мероприятий 

муниципальной программы «Развитие культуры Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района на 2012- 2020 годы» 

 

(тыс. руб.) 
N   Мероприятия         Стоимость   В том числе по    Источники Сроки    Исполнитель   

п/п  годам финансиро
вания  

проведения 

  (тыс. руб.) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020   мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Подпрограмма «Повышение качества предоставления культурно-досуговых услуг и библиотечного обслуживания»                 

1 

Выполнение 

муниципальным 

казенным 

учреждением 

культуры МКУК 

"ДК "Металлург" 

п. Восток 

функций по 

обеспечению 

жителей 

Востокского 

городского 

поселения 

культурно-

досуговыми 

услугами, в том 

числе услугами 

библиотечного 

обслуживания 

23 234,29 0,00 0,00 0,00 2 893,10 3 629,57 3 723,34 3 669,39 4 573,03 4 745,86 
местный 

бюджет 

в течение 

года 
  



2 
Комплектование 

книжного фонда  

34,10 10,00 10,10 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 местный 

бюджет, 

ежегодно 

МКУК ДК 

«Металлург» 

14,70 0,00 0,00 0,00 0,00 14,70 0,00 0,00 0,00 0,00 безвозм. 

поступ-я 

21,40 10,10 10,10 0,00 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой 

бюджет  

3 
Подписка на 

периодические 

издания 

59,88 0,00 15,00 0,00 10,00 10,00 4,88 0,00 10,00 10,00 
местный 

бюджет 
    

4 

Создание 

автоматизированн

ых читательских 

мест (с выходом в 

интернет)            

45,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный 

бюджет 

2013 г. , 

2015 г., -

по 1 м. 

МКУК ДК 

«Металлург» 

5 

Организация и 

проведение 

культурно-

масовых 

мероприятий, в 

том числе в 

области 

библиотечного 

обслуживания, 

для разной 

возрастной 

категории 

1 266,23 120,50 146,00 90,00 205,00 104,50 301,23 48,00 103,00 148,00 

местный  

бюджет   

ежегодно, 

не менее 

4-х 

мероприят

ий в месяц  

МКУК ДК 

«Металлург» 

6 
Поддержка 

клубных 

формирований 

126,38 0,00 40,00 0,00 0,00 50,00 36,38 0,00 0,00 0,00 

местный  

бюджет  

в течение 

года 
МКУК ДК 

«Металлург» 

7 

Организация и 

проведение  

выставок 

декоративно-

прикладного и 

художественного 

творчества, 

конкурсов, 

фестивалей 

24,00 0,00 6,00 1,00 1,00 1,00 5,00 0,00 5,00 5,00 

местный  

бюджет   

не менее 1 

в квартал 

МКУК ДК 

«Металлург» 



8 

Участие в  

обучающих 

семинарах и 

тренингах для 

работников МКУК 

ДК «Металлург», 

переподготовка 

специалистов на 

курсах повышения 

квалификации 

126,50 1,00 43,50 0,00 32,00 20,00 0,00 0,00 0,00 30,00 местный  

бюджет    

в течение 

года 

МКУК ДК 

«Металлург» 

9 

Выявление, 

систематизация и 

популяризация 

передового опыта 

в сфере культуры 

б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф без 

финанси

ров-я   

в течение 

года      

МКУК ДК 

«Металлург» 

10 

Мониторинг и 

изучение 

изменений в сфере 

услуг культуры, 

изучение 

потребительских 

предпочтений, 

анализ динамики 

развития рынка 

услуг культуры 

б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф б/ф без 

финанси

ров-я 

в течение 

года      

МКУК ДК 

«Металлург», 

администрация 

поселения 

11 

Привлечение 

коллективов и 

участников 

художественной 

самодеятельности 

из других 

населенных 

пунктов для 

выступлений 

перед жителями п. 

Восток 

122,50 0,00 70,00 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный  

бюджет    

ежегодно МКУК ДК 

«Металлург 

12 

 Поддержка 

деятельности 

представителей 

малого бизнеса в 

сфере 

предоставления 

Безвозвозмездное предоставление помещения 

ежегодно МКУК ДК 

«Металлург 



культурно-

досуговых услуг 

детям и молодежи 

13 

Информирование 

населения о 

проводимых 

мероприятиях 

47,00 12,00 12,00 3,00 8,00 3,00 3,00 2,00 2,00 2,00 местный  

бюджет    

постоянно МКУК ДК 

«Металлург 

  

Итого по п. 1 25 121,97 153,60 397,70 94,00 3 216,80 3 832,77 4 073,83 3 719,39 4 693,03 4 940,86       
В том числе 25 085,87 143,50 387,60 94,00 3 215,60 3 818,07 4 073,83 3 719,39 4 693,03 4 940,86 местный  

бюджет  

В том числе 21,40 10,10 10,10 0,00 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой 

бюджет  

  14,70 0,00 0,00 0,00 0,00 14,70 0,00 0,00 0,00 0,00 безвозм. 

поступ-я 

2.      Подпрограмма «Модернизация и ремонт здания МКУК ДК «Металлург», в том числе развитие материально-технической базы» 

1 Приобретение 

музыкальной 

аппаратуры и 

звукоусиливающе

го оборудования 

234,60 0,00 150,00 0,00 70,00 14,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный  

бюджет 

в течение 

года      

МКУК ДК 

«Металлург» 

0,00 0,00 0,00 0,00 110,78 159,60 0,00 0,00 0,00 0,00 
безвозм. 

поступ-я 

2 Приобретение 

костюмов и обуви 

для коллективов 

художественной 

самодеятельности, 

в том числе 

покупка тканей и 

фурнитуры 

164,70 10,00 27,00 5,00 29,50 10,00 83,20 0,00 0,00 0,00 
местный  

бюджет 

в течение 

года      

МКУК ДК 

«Металлург» 

20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

безвозм. 

поступ-я 

3 Приобретение 

специального 

светотехнического 

оборудования 

218,60 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 83,60 0,00 0,00 0,00 
местный 

бюджет 

в течение 

года      

МКУК ДК 

«Металлург» 

26,50 0,00 26,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 

бюджет    

4 Приобретение 

технических 

средств, 

оргтехники и 

мебели  

1 004,98 0,00 47,00 0,00 99,50 50,00 393,48 0,00 65,00 350,00 
местный 

бюджет 

в течение 

года      

администрация 

поселения 

300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 
безвозм. 

поступ-я 

    



5 Установка 

автоматической 

противопожарной 

сигнализации в 

здании ДК 

«Металлург» 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

июль 2012 МКУК ДК 

«Металлург» 

6 Установка 

системы 

видеонаблюдения 

в здании ДК 

«Металлург» 

178,13 0,00 0,00 0,00 0,00 178,13 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 

ноябрь 

2016 

МКУК ДК 

«Металлург» 

7 Приобретение и 

установка 

оборудования для 

показа 

кинофильмов 

4 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 997,00 0,00 0,00 0,00 

безвозм. 

поступ-я 

декабрь 

2017 

МКУК ДК 

«Металлург» 

9 Проведение 

ремонта здания 

ДК «Металлург», 

в том числе: 

                  

    в течение 

года      

администрация 

поселения, 

МКУ АХУ 

ВГП, МКУК 

ДК 

«Металлург» 

  

1)санитарно-

технические 

работы 

356,80 0,00 56,80 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

местный  

бюджет 

2)электромонтажн

ые работы 
300,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

местный  

бюджет 

3) внутренние 

работы (замена 

дверей, ремонт 

фойе, зеркального 

зала, Гостиной, 

коридоров, 

кабинетов, 

лесничных 

маршей и т.д.),                                                        

в том числе, 

покупка 

метариалов 

4 505,95 0,00 0,00 0,00 1 671,94 934,95 234,70 975,81 688,55 0,00 
местный  

бюджет 

8 588,82 0,00 0,00 0,00 1 931,40 0,00 0,00 3 903,22 2 754,20 0,00 
краевой 

бюджет 

4) наружные 

работы:                                                                  2 966,73 1 000,13 615,60 1 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный  

бюджет 



- ремонт крыльца 

и козырьков                                                  

- замена 

наружнего 

витража и 

оконных 

конструкций                                                                      

- ремонт цоколя                                                         

- установка дверей                                                         

3 080,00 0,00 0,00 3 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 

бюджет 

5) ремонт 

зрительного зала:                          

- демонтажные 

работы по снятию 

существующей 

облицовки стен и 

потолков;                                                          

- установка 

акустических 

панелей (потолок, 

стены);                                                

- переустройство 

ступеней и 

укладка 

линолеума на 

проходах и 

ступенях рядов;                                                                       

- ремонт сцены, 

укладка плитки 

ПВХ;        - 

устройство 

освещения.                 

734,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 734,80 0,00 0,00 0,00 
местный  

бюджет 

  

1 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 

бюджет 

    

  Итого по п. 2 

(всего):     

29 727,99 1 530,13 1 057,90 4 436,00 4 013,12 1 347,28 8 606,78 4 879,03 3 507,75 350,00     администрация 

поселения, 

МКУ АХУ 

ВГП, МКУК 

ДК 

«Металлург» 

  В том числе:         11 165,29 1 510,13 1 031,40 1 356,00 1 970,94 1 187,68 2 029,78 975,81 753,55 350,00 местный  

бюджет 

    12 975,32 0,00 26,50 3 080,00 1 931,40 0,00 1 280,00 3 903,22 2 754,20 0,00 краевой 

бюджет 

    5 587,38 20,00 0,00 0,00 110,78 159,60 5 297,00 0,00 0,00   безвозме

здные 

поступл



ения 

  Всего по 

Программе       

54 849,96 1 683,73 1 455,60 4 530,00 7 229,92 5 180,05 12 680,61 8 598,42 8 200,78 5 290,86     администрация 

поселения, 

МКУ АХУ 

ВГП, МКУК 

ДК 

«Металлург» 

В том числе   36 251,16 1 653,63 1 419,00 1 450,00 5 186,54 5 005,75 6 103,61 4 695,20 5 446,58 5 290,86 местный  

бюджет 
  

12 995,52 10,10 36,60 3 080,00 1 931,40 0,00 1 280,00 3 903,22 2 754,20 0,00 краевой 

бюджет 
  

5 602,08 20,00 0,00 0,00 110,78 174,30 5 297,00 0,00 0,00 0,00 безвозме

здные 

поступл

ения 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Востокского городского поселения от 07.11.2017 № 85 

«Приложение №2  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Востокского городского поселения  

Красноармейского муниципального района на 2012 - 2020 годы» 

 

Система показателей, характеризующих результаты реализации Программы 
 

№ 

п/п 

 

Наименование показателей 

 

Единица 

измерения 

Показатель 

на начало 

реализации 

Программы 

(2011 год) 

Ожидаемые показатели (по годам) 

2012 2013 2014 2015 2016 

 

2017 

 

2018 2019 

 

2020 

 

Конечные результаты                               

Подпрограмма  «Повышение качества предоставления культурно-досуговых услуг и библиотечного 

обслуживания»                 

     

1. Число пользователей библиотеки 

В том числе: 

- детей до 14 лет, 

- молодежи с 14 до 27 лет 

человек 834 

 

449 

210 

1000 

 

500 

210 

1010 

 

505 

210 

1020 

 

510 

220 

1030 

 

520 

225 

1040 

 

530 

225 

1050 

 

540 

230 

1065 

 

560 

240 

1065 

 

565 

250 

1080 

 

580 

260 

2. Охват населения библиотечным 

обслуживанием 

% 21 25 25,3 25,5 25,8 26,0 26,2 26,8 26,8 27,3 

3. Количество изданий 

библиотечного фонда 

экз. 

 

32326 27300 27400 27500 27700 27800 27850 27850 27900 27950 

4. Количество поступлений 

подписных изданий 

(наименований) 

шт. 65 68 70 70 70 70 70 70 75 80 

5. Книгообеспеченность  экз. 38 27 28 28 30 33 35 35 40 44 

6. Книговыдача,  

в том числе для детей до 14 лет 

экз. 

% 

15890 

70 

18000 

72 

18200 

75 

18400 

77 

18600 

78 

18800 

80 

18900 

90 

18920 

95 

18900 

100 

19000 

110 

7. Доля библиотечного фонда, 

занесенного в электронный 

каталог, от общего 

библиотечного фонда, 

имеющегося в бумажном 

каталоге 

%   10 20 30 45 50 70 75 80 

8. Количество мероприятий, 

проведенных работниками 

ед. 13 

 

13 

 

13 

 

15 

 

17 

 

17 

 

17 

 

20 

 

20 

 

22 

 



библиотеки 

В том числе: 

- для детей и подростков,  

- для молодежи (от 18 до 27 лет), 

- для  пожилого населения 

 

7 

2 

1 

 

10 

2 

1 

 

10 

2 

1 

 

11 

2 

2 

 

12 

2 

3 

 

12 

2 

3 

 

12 

2 

3 

 

15 

2 

3 

 

15 

2 

3 

 

15 

2 

5 

9. Количество автоматизированных 

читательских мест (с выходом в 

интернет)            

ед.   1 1 2 3 3 3 3 3 

10. Количество культурно-

досуговых мероприятий, 

организованных и проведенных 

работниками МКУК ДК 

«Металлург»  

ед.  60 60 65 70 75 76 76 80 82 86 

11. Доля культурно-массовых 

мероприятий, рассчитанных на 

обслуживание социально менее 

защищенных возрастных групп 

населения (детей и подростков, 

молодежи,  пенсионеров, 

инвалидов и т.п.) 

% 70 72 75 77 80 82 85 85 85 86 

12. Доля культурно-массовых 

мероприятий, рассчитанных на 

участие всей семьи 

% 3 5 5 6 8 8 10 

 

15 15 17 

13. Число посетителей культурно-

досуговых мероприятий, 

организованных и проведенных 

работниками МКУК ДК 

«Металлург» 

человек 12490 12500 12600 12700 12800 13000 13200 13200 13250 14000 

14. Число коллективов 

художественной 

самодеятельности из других 

населенных пунктов, 

привлеченных для выступлений 

перед жителями п. Восток 

ед. 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

15. Количество клубных 

формирований 

В том числе: 

- для детей, 

- молодежных,  

-для лиц среднего возраста, 

ед. 20 

 

9 

7 

1 

3 

14 

 

8 

2 

1 

3 

18 

 

9 

4 

2 

3 

20 

 

10 

5 

2 

3 

21 

 

10 

5 

3 

3 

23 

 

12 

5 

3 

3 

23 

 

12 

5 

3 

3 

23 

 

12 

5 

3 

3 

23 

 

12 

5 

3 

3 

23 

 

12 

5 

3 

3 



- для лиц пожилого возраста 

16. Число участников клубных 

формирований, 

в том числе доля занимающихся 

в них: 

- детей и подростков, 

- молодежи,  

- лиц среднего возраста, 

- лиц пожилого возраста 

человек 

% 

 

183 

 

 

 

54 

30 

4 

12 

141 

 

 

 

66 

17 

5 

12 

160 

 

 

 

68 

16 

5 

11 

200 

 

 

 

68 

16 

5 

11 

220 

 

 

 

68 

16 

5 

11 

230 

 

 

 

68 

16 

5 

11 

240 

 

 

 

68 

16 

5 

11 

240 

 

 

 

68 

16 

5 

11 

245 

 

 

 

70 

16 

5 

9 

260 

 

 

 

70 

16 

5 

9 

17. Количество проведенных 

концертов и выступлений 

участников художественной 

самодеятельности,  

в том числе выездных 

ед. 

 

ед. 

9 

 

 

 

3 

10 

 

 

 

2 

12 

 

 

 

4 

12 

 

 

 

4 

13 

 

 

 

4 

15 

 

 

 

6 

15 

 

 

 

6 

15 

 

 

 

8 

15 

 

 

 

8 

20 

 

 

 

6 

18. Количество коллективов, 

участвующих в смотрах, 

конкурсах, фестивалях 

В том числе в: 

- районных,  

- краевых, 

- международных  

ед. 6 

 

 

4 

2 

8 

 

 

 

4 

3 

1 

9 

 

 

 

4 

4 

1 

10 

 

 

 

5 

4 

1 

12 

 

 

 

5 

5 

2 

12 

 

 

 

5 

5 

2 

12 

 

 

 

5 

5 

2 

12 

 

 

 

5 

5 

2 

12 

 

 

 

5 

5 

2 

12 

 

 

 

5 

5 

2 

19. Число призеров и победителей 

районных, краевых и окружных 

смотров, конкурсов, фестивалей 

человек 3 6 6 8 10 12 12 12 12 12 

20. Количество  проведенных  

выставок декоративно-      

прикладного, народного и 

художественного творчества     

ед. 7 6 8 10 12 15 15 15 15 15 

21. Численность специалистов, 

прошедших переподготовку на 

курсах повышения 

квалификации 

человек 1  2 3 4 1 1 1 2 3 

22. Количество проведенных  

обучающих семинаров и  

тренингов для работников 

МКУК ДК «Металлург» 

шт  1 3 4 4 2 3 3 3 5 

Подпрограмма  «Модернизация и ремонт здания МКУК ДК «Металлург», в том числе развитие 

материально-технической базы» 

     

1. Количество аварийных ситуаций 

в  работе технических систем 

шт. 20 показатель заранее не определен 



здания ДК «Металлург» 

2. Обновление музыкальной 

аппаратуры и 

звукоусиливающего 

оборудования 

%   50 50 60 60 60 60 75 90 

3. Обновление специального 

светотехнического оборудования 

%   30 30 70 70 70 70 85 90 

4. Отсутствие финансовых 

расходов на штрафные санкции 

за не соблюдение требований 

противопожарной безопасности 

тыс. руб. 10,0 165,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Увеличение безвозмездных 

поступлений (в том числе за счет 

средств краевого бюджета) 

тыс. руб. 10,0 30,1 36,6 3080,0 2042,0 174,3 6577,0 3903,22 2754,2 0,0 

Непосредственные результаты      

1. Доля новых форм культурного 

обслуживания посетителей в 

общем количестве 

предоставляемых услуг 

% 0 0 4 8 10 10 10 10 10 10 

2. Объём средств 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 

тыс. руб. 

255689,14 

рост на 

5%  

рост на 

5%  

рост на 

5%  

рост на 

5%  

рост на 

15%  

рост на 

5%  

рост на 

15% 
рост на 

20% 
рост на 

20% 

3. Удовлетворенность населения 

Востокского городского 

поселения качеством 

предоставляемых услуг в сфере 

культуры и библиотечного 

обслуживания. 

% не 

определялся 

будет 

опреде

лен в 

конце 

года 

увел. 

на 2% 

к 2012 

увел. 

на 2% 

к 2013 

увел. 

на 2% 

к 2014 

увел. 

на 2% 

к 2015 

увел. 

на 2% 

к 2016 

увел. 

на 5% 

к 2017 

увел. 

на 5% 

к 2018 

увел. 

на 5% 

к 2019 

» 

 

 

 


